

TIL DIG DER KENDER MEGET LIDT TIL MENNESKER MED SVÆR AUTISME!

HVORDAN MØDER MAN ET MENNESKE MED SVÆR AUTISME?

Vil du vide, hvordan du møder et menneske med svær autisme, så tal med de primære omsorgspersoner. Det kan være fagfolk eller pårørende. Mennesker med svær autisme er lige så forskellige som alle andre mennesker. Mød dem med respekt, tålmodighed og nysgerrighed. Lyt til de mennesker som kender dem.

SÆRLIGT TIL AKUT-BEREDSKAB

Mennesker med svær autisme færdes i det store hele ikke offentligt uden ledsager. Derfor kan du typisk tale med ledsageren om særlige behov. Dog kan der være forhold der gør, at du ikke kan tale med pårørende/ansatte. Vi anbefaler derfor alle med arbejde i et akut- eller udrykningsberedskab at søge viden om redning og akuthjælp til mennesker med svær autisme. Det er viden, der kan redde liv. Du er også velkommen til at tage fat i vores forening. Støt op om vores arbejde – også selvom du ikke er pårørende.



STØT OP OM VORES ARBEJDE – OGSÅ SELVOM DU IKKE ER PÅRØRENDE.

Alle kan blive medlem og støtte den gode sag!

Gå ind på vores hjemmeside www.svaerautisme.dk og klik på "bliv medlem". Her kan du vælge mellem medlemskab for pårørende eller at blive støttemedlem.

Vi ser frem til at byde dig velkommen i vores fællesskab, hvor vi arbejder for at forbedre livet for dem, der lever med svær autisme.

Læs mere på vores hjemmeside, hvor du også kan blive medlem.

www.svaerautisme.dk

eller kontakt os på

forening@svaerautisme.dk

SVÆR  AUTISME
FORENING FOR PÅRØRENDE



HVAD ER SVÆR AUTISME?

SVÆR  AUTISME
FORENING FOR PÅRØRENDE

FORENINGENS VISION

Foreningens formål er at varetage interesserne for mennesker, der grundet deres autisme ikke kan tale egen sag. Foreningen ønsker at styrke livskvaliteten for mennesker med svær autisme ved at:

- Skabe synlighed og anerkendelse.
- Skabe flere støttemuligheder.
- Arbejde for mere viden og forskning.
- Arbejde for større tilgængelighed i samfundet.
- Arbejde for at højne sikkerhed og sundhed.
- Arbejde for større faglighed og kvalitet i mødet med professionelle.
- Påvirke lovgivere og embedsværk, når det handler om tiltag og indsatser for denne del af autismspektret.



HVORDAN OPDELER MAN AUTISMESPEKTRET I DAG?

Fra 2022 udfaser Danmark officielt betegnelser som Infantil Autisme og Asperger Syndrom.

I stedet inddeler man autismspektret i fem underkategorier. Kategorierne er defineret efter to kriterier, nemlig sprog og intelligens. Man kan have ingen, moderat eller svær påvirkning af sprog og/eller intelligens. De to kriterier afgør hvilken slags autisme man har. Der er stor forskel på, hvilken type af støttebehov man har, afhængig af hvilken type autisme man har.

HVAD ER SVÆR AUTISME?

Når man bruger betegnelsen "svær autisme", så handler det ikke om, hvorvidt man har det svært eller har svære komorbiditeter såsom angst eller sanseforstyrrelser.

Det refererer kun til, at man har svær påvirkning af sprog og/eller IQ. Nogle har slet intet sprog eller sprogforståelse, andre kan bruge og forstå lidt sprog. Ofte har mennesker med svær autisme brug for støtte hele eller næsten hele døgnet.

Nogle har brug for støtte til stort set samtlige selvhjælpsfærdigheder, andre kan ved den rette støtte og indsats tillære sig mange selvhjælpsfærdigheder.

SVÆR  **AUTISME**
FORENING FOR PÅRØRENDE

OM FORENINGEN

Foreningen Svær Autisme er en forening for pårørende til mennesker med svær autisme. Foreningen er stiftet af forældre, der alle er pårørende. Vi har vidt forskellige baggrunde, men fælles er, at vi alle er forældre til mennesker med svær autisme. Vi brænder for at udbrede kendskabet til denne del af autismspektret og påvirke deres og deres pårørendes liv i en positiv retning. Vi har et stærkt netværk og samarbejder bredt med andre aktører på området.

Vi repræsenterer mennesker som pga. deres autisme aldrig får evnen for at tale egen sag. Mennesker der hele livet er dybt afhængige af pårørende eller fagpersoner.

Vi ønsker at mennesker med svær autisme bedre kan rummes i vores samfund. Vi ønsker at de kan få et liv i trivsel, at omverden gøres mere tilgængelig, at de mødes af mennesker, der har kompetencerne til at passe på dem, når vi ikke er her længere.

Vi passer på dem, vi støtter dem, vi elsker dem, vi kender dem - vi er deres stemme!

Læs mere på vores hjemmeside, hvor du også kan blive medlem.

www.svaerautisme.dk
eller kontakt os på
forening@svaerautisme.dk